ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
_________2024 г.                             г. Ипатово                                    №_______
О создании организационного комитета «Победа» Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»

Руководствуясь федеральными законами Российской Федерации от 13 марта 1995 г. № 32-ФЗ «О днях воинской славы», от 19 мая 1995 г. № 80- ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, в целях подготовки и проведения мероприятий в связи с памятными событиями военной истории России, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать организационный комитет «Победа» Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - оргкомитет).

2. Утвердить прилагаемое Положение об организационном комитете «Победа» Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
3. Утвердить состав организационного комитета «Победа» Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
4. Признать утратившими силу постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
от 28 марта 2018 года № 339 «О создании организационный комитет «Победа» Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»;
           от 20 июля 2021 г. № 1037 О внесении изменений в состав организационного комитета «Победа» Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 марта 2018 г. № 339;
           от 27 апреля 2023 г. № 491 О внесении изменений в состав организационного комитета «Победа» Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 марта 2018 г. № 339.

2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Г.Н. Братчик.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского

муниципального округа

Ставропольского края

           В.Н.Шейкина
____________________________________________________________________

Проект постановления вносит временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальник отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                                   Г.Н. Братчик

Проект визируют:
Первый заместитель главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                           Т.А. Фоменко
Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения
администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края
                                                                    М.А. Коваленко
Проект постановления подготовлен отделом социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

           Д.Н. Жихарев
РАССЫЛКА:

Рассылка:

Дело

2

Братчик Г.Н.

1

Отдел правового и кадрового обеспечения

1

Отдел имущественных и земельных отношений

1

Отдел капитального строительства

1

Отдел образования

1

Отдел культуры

1

Управление по работе с территориями

1

Отдел социального развития

1
Отдел по организационным и общим вопросам

1

Регистр

1

Регистр (Холин С.П.)

1
Библиотека

1

Консультант Плюс

1
                              Утверждено
                                                                 постановлением администрации

Ипатовского муниципального округа

                                                Ставропольского края

                                                                       от «_____»_______________2024 г.
Положение

Об организационном комитете «Победа» Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

1. Организационный комитет «Победа» Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее-оргкомитет) создан в целях осуществления мер, направленных на возрождение и укрепление [image: image26.jpg]

патриотизма, повышение престижа военной службы, решение проблем ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий на территории Российской Федерации и на территориях других государств, ветеранов труда, военной службы и правоохранительных органов (далее — ветераны).
2. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Ставропольского края, Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, а так же настоящим положение.
3. Основными задачами оргкомитета являются:

реализация федеральных законов «О воинской обязанности и военной службе», «О ветеранах», «О днях воинской славы и памятных датах России» и «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» в целях подготовки и проведения мероприятий в связи с памятными событиями военной истории России и осуществления мер социальной поддержки ветеранов;
объединение усилий и координация деятельности организаций и ведомств, организаций культуры и образования, ветеренских и других общественных религиозных объединений, творческих союзов и граждан по подготовке и проведению мероприятий в связи с [image: image2.jpg]

памятными событиями военной истории России, решению проблем ветеранов, а также по патриотическому воспитанию граждан;
разработка документов и материалов, связанных с подготовкой и проведением в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

обеспечение проведения военно-мемориальных мероприятий, а также культурно-просветительной, творческой, научно-образовательной и издательской деятельности, пропаганды и освещения в средствах массовой информации материалов, раскрывающих подвиги ветеранов в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, героическую историю и боевые традиции российских Вооруженных Сил и воинских частей, дислоцированных на территории Ставропольского края и Ипатовского муниципального округа Ставропольского края;
 осуществление мер, направленных на создание условий, обеспечивающих социально-экономическое и моральное благополучие ветеранов.
4. Оргкомитет для выполнения стоящих перед ним задач:

[image: image1.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]

[image: image16.jpg]

[image: image17.jpg]

[image: image18.jpg]

[image: image19.jpg]

по мере необходимости проводит заседания с участием территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, профсоюзов, ветеранских и других общественных и религиозных объединений, вырабатывает согласованные решения и обеспечивает контроль за выполнением поставленных задач; [image: image3.jpg]

создает в установленном порядке рабочие группы с привлечением представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, профсоюзов, ветеранских и других общественных и религиозных объединений, для подготовки и проведения мероприятий, связанных с памятными событиями военной истории России, и рассмотрения проблем ветеранов;
запрашивает и получает от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, ветеранских и других общественных и религиозных объединений, документы и материалы, связанные с проведением мероприятий в связи с памятными событиями военной истории России и решением проблем ветеранов, а также связанные с патриотическим воспитанием граждан.
5. Положение об оргкомитете и состав оргкомитета утверждаются постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

В состав оргкомитета входят председатель комитета, заместители председателя оргкомитета, секретарь оргкомитета и члены оргкомитета.

Председатель комитета:

осуществляет общее руководство деятельностью оргкомитета; председательствует на заседаниях оргкомитета утверждает повестку заседания оргкомитета;
     определяет дату, время и место проведения заседания оргкомитета;
     дает поручения заместителям председателя оргкомитета, членам оргкомитета и контролирует их исполнение.

В период временного отсутствия председателя оргкомитета его полномочия исполняет заместитель председателя оргкомитета.
Секретарь оргкомитета:

формирует повестку заседания оргкомитета, обеспечивает подготовку необходимых материалов к заседанию оргкомитета, проектов соответствующих решений оргкомитета, ведет протокол заседания оргкомитета;
информирует членов оргкомитета и иных приглашенных на заседание лиц о дате, времени, месте проведения и повестке заседания оргкомитета, обеспечивает их необходимыми материалами;
оформляет протоколы заседаний оргкомитета;
организует выполнение поручений председателя оргкомитета, данных по результатам заседаний оргкомитета.
[image: image20.jpg]

[image: image21.jpg]

[image: image22.jpg]

[image: image23.jpg]

[image: image24.jpg]

[image: image25.jpg]

Члены комитета:

обладают равными правами при рассмотрении и обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседаниях оргкомитета;
      участвуют в подготовке заседаний комитета.

Делегирование членами оргкомитета своего права на участие в заседаниях оргкомитета иным лицам не допускается. В случае отсутствия возможности у члена оргкомитета участвовать в заседании оргкомитета он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме и направить его в оргкомитет для учета при принятии решения комитетом.
Заседание оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от общего количества членов оргкомитета.
Решения оргкомитета принимаются большинством голосов от общего количества присутствующих на заседании оргкомитета членов оргкомитета и оформляются протоколом заседания оргкомитета, который подписывается председательствующим на заседании оргкомитета и секретарем оргкомитета.
При равенстве голосов решающим является голос председательствующего н

заседании комитета.
6. Организационно-техническое обеспечение деятельности комитета и контроль за выполнением решений комитета осуществляет отдел социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

                              Утверждено

                                                                 постановлением администрации

Ипатовского муниципального округа

                                                Ставропольского края

                                                                       от «_____»_______________2024 г.

Состав

организационного комитета «Победа» Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Шейкиина Вера

Николаевна
	глава Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, председатель организационного комитета «Победа» Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее-оргкомитет)

	Братчик Галина

Николаевна
	временно исполняющий обязанности

заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальник

отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя оргкомитета

	Жихарев Дмитрий Николаевич
	начальник отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

	Абдуллаева Гюзель Абдулкадыровна
	глава Мало-Барханчакского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Анохин Николай

Иванович
	председатель Ипатовской районной организации «Российский союз ветеранов войны в Афганистане» (по согласованию)

	Балаба Людмила

Константиновна

Батрак Виктор Дмитриевич

	исполняющий обязанности председателя Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

глава территориального отдела по работе с населением села Большая Джалга управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Беловолов Владимир

Владимирович

	атаман Ипатовского станичного казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества (по согласованию)

	Белоусова Оксана

Витальевна
	глава Первомайского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Беляева Людмила

Петровна
Бибик Ирина

Николаевна

	директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Ипатовский центр социального обслуживания населения» (по согласованию)
глава Леснодаченского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Бондарь Наталья

Сергеевна

	глава Лиманского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Вильгоцкая Ольга

Владимировна

	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Герасименко Вячеслав Владимирович
	глава Золотаревского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Глушков Павел

Иванович
	Военный комиссар городского округа Ипатовский Ставропольского края (по согласованию)

	Глушкова

Ольга Ивановна
	глава Винодельненского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Головинов Николай

Сергеевич

	заместитель главы - начальник отдела сельского хозяйства, окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Давыденко Людмила

Ивановна

	глава Тахтинского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Довгалёв Юрий

Иванович

	глава Кевсалинского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Дугинец

Лариса Сергеевна
	исполняющий обязанности заместителя главы администрации - начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Загорулько Светлана

Петровна

	глава Большевистского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Козлов Владимир

Викторович

	председатель совета общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов Ипатовского городского округа Ставропольского края (по согласованию)

	Косенко Василий

Николаевич
Крютченко Руита

Курбановна

	директор государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Ипатовский краеведческий музей» (по согласованию)
временно исполняющий обязанности главы Красочного территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Мануйло Виктория Вячеславовна
Наконечный Александр

Васильевич
Саверская Ольга

Викторовна
Сень Семён

Алексеевич
	исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения «Центр по работе с молодежью» Ипатовского района Ставропольского края

глава Советскорунного территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
глава территориального отдела по работе с населением села Бурукшун управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
временно исполняющий обязанности заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) отдела МВД России Ипатовский, заместитель начальника штаба  (по согласованию)

	Сподин Егор

Павлович

	председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Толочко Любовь

Александровна

	глава Октябрьского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Фоменко Татьяна

Александровна
	первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Чубова Ирина

Владимировна

	начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Шкурупей Анатолий

Васильевич

	глава Добровольненского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Шубин Андрей

Александрович

	главный редактор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья»  (по согласованию)

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]